3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.03.2024 №362/П/93

г. Тогучин
О проведении общественных обсуждений
С учетом письма от 14.03.2024 №3605-14/37 и предложений министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области, в лице заместителя министра – начальника управления контрольно-надзорной деятельности А.В. Севастьянова по организации и проведению общественных обсуждений в форме слушаний среди населения по  объекту «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2024-2025 гг.»., включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, в соответствии с абзацем 5 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 05.04.2022 №318/П/93 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Тогучинского района Новосибирской области», администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать общественное обсуждение в форме слушания:

- «Обоснование объемов (лимитов, квот) добычи охотничьих ресурсов: лося, косули сибирской, рыси, соболя, медведя бурого, барсука на территории Новосибирской области в сезоне охоты 2024-2025 гг.», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в 11 часов 00 минут 26.04.2024 по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Ленина, 7а.

2. Обеспечить письменный прием и документальное оформление замечаний и предложений от общественности и населения района, возможность ознакомления населения с материалами объекта о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Тогучинского района Новосибирской области в срок до 26.04.2024:
2.1. В Тогучинском районе Новосибирской области, г. Тогучин ул. Ленина, 7а. Время приема замечаний и предложений, ознакомления с материалами: с 8-00 до 12-00 часов, с 13-00 до 17-00 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья;

2.2. В отделе природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Тогучинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская обл., г.Тогучин, ул. Садовая, д. 9 каб. №303, а также в сети интернет http://toguchin.nso.ru/news/9046
Время приема замечаний и предложений, ознакомления с материалами: понедельник-четверг с 8 до 13 часов, с 14 до 17 часов, пятница с 8-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 местного времени, суббота и воскресенье выходной.

3. Назначить лицо, ответственное за прием граждан и учета предложений и замечаний:

3.1. От министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области консультант И.А. Бибко, тел.: (383) 238 72 97, email: bibkoia@nso.ru;

3.2. От администрации Тогучинского района Новосибирской области начальника отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Тогучинского района Новосибирской области Максимова А.И. Контактный телефон: 8 (383 40) 24-838.

4. Назначить лицо, ответственное за координацию и взаимодействие совместных действий:

- от министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области консультант И.А. Бибко, тел.: (383) 238 72 97, email: bibkoia@nso.ru;

- от администрации Тогучинского района Новосибирской области Максимова А.И. начальника отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Тогучинского района Новосибирской области тел. 8(383 40) 24-838.

5. Начальнику управления делами администрации Тогучинского района Новосибирской области Останиной Т.Н. опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».

6. Начальнику управления цифрового развития администрации Тогучинского района Новосибирской области Черданцеву А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Борикова Н.А.
Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              С.С. Пыхтин

Максимов

24-838

[image: image1]